
ZARZĄDZENIE NR 0050.355.2025 
BURMISTRZA TOSZKA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie  zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 ), art. 222 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 ) oraz Uchwały Nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2025 

Burmistrz Toszka 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie  Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej dochodów, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie  Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej wydatków, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W uchwale Nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2025 dokonuje się następujących zmian: 

1. )  w załączniku nr 5 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia 

2. )  w załączniku nr 12 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Toszka 
 
 

Grzegorz Kupczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 1



   

 

 

Zestawienie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej dochodów. 

dział, 

rozdział, 

§ 

nazwa zmniejszenie 

 (-) 

planu dochodów 

o kwotę( zł) 

zwiększenie  

(+) 

planu dochodów 

o kwotę (zł) 

758 Różne rozliczenia   44.654,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe   44.654,00 

 dochody bieżące    44.654,00 

 w tym:   

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 44.654,00 

852 Pomoc społeczna   1.020,00 

85295 Pozostała działalność    1.020,00 

 dochody bieżące    1.020,00 

 w tym:   

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 1.020,00 

855 Rodzina  3.036,62 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego   

 3.036,62 

 dochody bieżące    3.036,62 

 w tym:   

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowaniu dzieci 

 3.036,62 

                Razem dochody  48.710,62 

 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi 75.912.172,43 zł 

Załącznik  nr  1 do Zarządzenia  nr  0050.355.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 1



 

 

 

Zestawienie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025, w części dotyczącej wydatków 

dział, 

 rozdział 

 

nazwa zmniejszenie (-) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

zwiększenie (+) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

700 Gospodarka mieszkaniowa   10.400,00 

70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami  

 10.400,00 

 wydatki bieżące  10.400,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  10.400,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 10.400,00 

750 Administracja publiczna  17.854,00 22.757,60 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

10.500,00  

 wydatki bieżące 10.500,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 10.500,00  

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

10.500,00  

75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

7.354,00 17.854,00 

 wydatki bieżące 7.354,00 17.854,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 7.354,00 17.854,00 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

3.854,00  

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

3.500,00 17.854,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 

 4.903,60 

 wydatki bieżące  4.903,60 

 w tym:   

Załącznik  nr  2 do Zarządzenia  nr  0050.355.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 1



 wydatki jednostek budżetowych  4.903,60 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane  

 4.903,60 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

1.750,00 1.750,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne   350,00 350,00 

 wydatki bieżące 350,00 350,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 350,00 350,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

350,00 350,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe  1.400,00 1.400,00 

 wydatki bieżące 1.400,00 1.400,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 1.400,00 1.400,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1.400,00 1.400,00 

758 Różne rozliczenia  10.400,00  

75818 Rezerwy ogólne i celowe  10.400,00  

 wydatki bieżące 10.400,00  

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 10.400,00  

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

(rezerwa ogólna)  

10.400,00  

801 Oświata i wychowanie  39.750,40 

80101 Szkoły podstawowe  32.719,00 

 wydatki bieżące  32.719,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  32.719,00 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 31.859,00 

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 860,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 2



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 2.106,58 

 wydatki bieżące  2.106,58 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  2.106,58 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 1.867,71 

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 238,87 

80104 Przedszkola   4.924,82 

 wydatki bieżące  4.924,82 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  4.924,82 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 4.751,14 

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 173,68 

852 Pomoc społeczna   1.020,00 

85295 Pozostała działalność    1.020,00 

 wydatki bieżące  1.020,00 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób fizycznych  1.000,00 

 wydatki jednostek budżetowych  20,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 20,00 

855 Rodzina  3.036,62 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego   

 3.036,62 

 wydatki bieżące  3.036,62 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób fizycznych  1.036,62 

 wydatki jednostek budżetowych  2.000,00 

 z tego   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 3



 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 2.000,00 

900 Gospodarka komunalna  i ochrona 

środowiska  

22.000,00 22.000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i miast  22.000,00 22.000,00 

 wydatki bieżące 22.000,00 22.000,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych 22.000,00 22.000,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

22.000,00 22.000,00 

                              Razem wydatki 52.004,00 100.714,62  

 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi 78.742.993,13 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 4



 

 

 
Zestawienie zmian w planie finansowym na rok 2025 dla zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

DOCHODY 

 

Plan dochodów wynosi  3.855.944,78 zł 

  

dział, 

rozdział 

 

nazwa zmniejszenie 

 (-) 

planu dochodów 

o kwotę( zł) 

zwiększenie  

(+) 

planu dochodów 

o kwotę (zł) 

855 Rodzina  3.036,62 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego   

 3.036,62 

 dochody bieżące    3.036,62 

 w tym:   

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

 3.036,62 

                 Razem dochody  3.036,62 

Załącznik  nr  3 do Zarządzenia  nr  0050.355.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 1



WYDATKI 

dział, 

 rozdział 

 

nazwa zmniejszenie (-) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

zwiększenie (+) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

855 Rodzina  3.036,62 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego   

 3.036,62 

 wydatki bieżące  3.036,62 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób fizycznych  1.036,62 

 wydatki jednostek budżetowych  2.000,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 2.000,00 

                            Razem wydatki   3.036,62 

 

Plan wydatków wynosi 3.855.944,78 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa- zestawienie zmian  

 

DOCHODY 

dział, 

rozdział, 

§ 

nazwa zmniejszenie 

 (-) 

planu dochodów 

o kwotę( zł) 

zwiększenie  

(+) 

planu dochodów 

o kwotę (zł) 

758 Różne rozliczenia   44.654,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe   44.654,00 

 dochody bieżące    44.654,00 

 w tym:   

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 44.654,00 

852 Pomoc społeczna   1.020,00 

85295 Pozostała działalność    1.020,00 

 dochody bieżące    1.020,00 

 w tym:   

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

 1.020,00 

                 Razem dochody  45.674,00 

 

Plan dochodów wynosi 294.526,57 zł 

  

Załącznik  nr  4 do Zarządzenia  nr  0050.355.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 1



 

 

WYDATKI 

dział, 

 rozdział 

 

nazwa zmniejszenie (-) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

zwiększenie (+) 

planu wydatków 

o kwotę (zł) 

750 Administracja publiczna  4.903,60 

75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 

 4.903,60 

 wydatki bieżące  4.903,60 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  4.903,60 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 4.903,60 

801 Oświata i wychowanie   39.750,40 

80101 Szkoły podstawowe  32.719,00 

 wydatki bieżące  32.719,00 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  32.719,00 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 31.859,00 

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 860,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 2.106,58 

 wydatki bieżące  2.106,58 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  2.106,58 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 1.867,71 

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 238,87 

80104 Przedszkola   4.924,82 

 wydatki bieżące  4.924,82 

 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych  4.924,82 

 z tego   

 wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 4.751,14 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 2



 

 

 

Plan wydatków wynosi 294.526,57 zł 

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 173,68 

852 Pomoc społeczna   1.020,00 

85295 Pozostała działalność   1.020,00 

 wydatki bieżące  1.020,00 

 w tym:   

 świadczenia na rzecz osób fizycznych   1.000,00 

 wydatki jednostek budżetowych  20,00 

 z tego   

 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 20,00 

                            Razem wydatki  45.674,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

.Środki pochodzą z: 

- w rozdziale 75814 Funduszu Pomocy na realizacje zadań oświatowych; 

- w rozdziale 85295 Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy przebywających na 

terytorium RP; 

- w rozdziale 85502 decyzji  nr 85/24.3122.2.297.2025.ZW z dnia 17.12.2025 na sfinansowanie zobowiązań 

Skarbu Państwa na realizację świadczenia wychowawczego. 

 

 

Środki przeznaczone zostaną na: 

- w rozdziale 70005 koszty związane ze złożeniem pozwu przeciwko spółkom Orange Polska , PSG oraz 

Tauron Dystrybucja ze względu na ujawnione sieci w nieruchomościach gminnych (rezerwa ogólna); 

- w rozdziale 75075 pokrycie wydatków promocyjnych; 

- w rozdziale 75085, 80101, 80103, 80104 wynagrodzenia dla pracowników oraz wydatki bieżące związane 

z zadaniami oświatowymi dla obywateli Ukrainy; 

- w rozdziale 75412 remont aparatów powietrznych w ramach przeglądu głównego dla OSP Pniów; 

- w rozdziale 75421 wykonanie tablicy informacyjnej w ramach realizacji programu POLiOC; 

- w rozdziale 85295 wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy; 

- w rozdziale 85502 wypłatę świadczenia rodzinnego; 

- w rozdziale 92695  opłaty związane z energią elektryczną oświetlenia ulic, placów i skwerów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A1FB00-77C0-4E70-82B4-A8E01FD9EDA4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.355.2025 BURMISTRZA TOSZKA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


